
 

 

 

 

D.Dec. 99 

 

DECRETO DEL DECANO 

 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti 
Sezione Offerta formativa 

U.O. Scuole di Specializzazioni ed Esami di Stato di area non medica 
Oggetto: : Formalizzazione Commissioni Esami di Stato 2019 

 
   
   

 

 

VISTO il Regolamento degli esami di Stato per l'abilitazione all'esercizio delle libere professioni 

approvato con D.M.  del 09.09.1957 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la nota Ministeriale n. 556 del 16.02.1991; 

VISTO il D.P.R.11.7.1980, n.382; 

VISTA  la legge 30.10.2010, n. 240; 

VISTO il D.L.vo 30.3.2001, n. 165 in particolare l’art. 53; 

VISTO il D.M.15.10.1999; 

visto il Regolamento di Ateneo sugli incarichi esterni dei Professori e ricercatori di questa 

Università, emanato con D.R.n. 2635 del 4.9.2017; 

VISTE le Ordinanze ministeriali datate 3 gennaio 2019 con le quali sono state indette le sessioni 

di esami per l'abilitazione all'esercizio delle libere professioni per l’anno 2019;  

VISTO il D.M. del 21 maggio 2019  con il quale sono state costituite le Commissioni giudicatrici 

per gli esami di Stato di che trattasi; 

VISTE le rinunce pervenute ordine all’incarico inerenti le abilitazioni di GEOLOGO - 

DOTTORE AGRONOMO E DOTTORE FORESTALE – DOTTORE 

COMMERCIALISTA ED ESPERTO CONTABILE (Sezioni A e B) 

ATTESA la necessità di sostituire i componenti rinunciatari nelle predette commissioni giudicatrici  

VERIFICATA l’insussistenza di elementi di incompatibilità con l’incarico di commissario degli Esami di 

Stato per il personale di questa Università;  

 D E C R E T A  

Art.1 

 

 

La Commissione giudicatrice degli esami di Stato per l'abilitazione all'esercizio della professione di 

AGRONOMO E FORESTALE JUNIOR  – Sezione B  – I Sessione 2019 – è formalizzata come segue: 

 

Dott.. MIELE Luigi  è nominato Presidente effettivo. 

Sono nominati membri effettivi: 

Dott. CARRERAS Giacomo. (libero professionista) 

Dott.DE MARINIS Gianrocco  (libero professionista) 

Dott.DEMILITO Emanuele   (libero professionista) 

Dott.GIANNONE Alessandro  (libero professionista) 

Sono nominati componenti effettivi: 

Prof. CASIERI Arturo (professore universitario) 

Prof. DE MASTRO Giuseppe (professore universitario) 



  

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti 
Sezione Offerta formativa 

U.O. Esami di Scuole di Specializzazione ed Stato di area non  medica  
Oggetto: Formalizzazione Commissioni Esami di Stato 2019 

 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

Prof. TARASCO Eustachio (professore universitario) 

 

Gli oneri derivanti dalle suddette prestazioni di lavoro graveranno sul capitolo di spesa n. 101060407 

"Compensi ai componenti commissioni di concorso". 

 

                   

                                                                                                                IL DECANO 

Bari, 2.7.2019 

F.to Luigia SABBATINI  


